\ 4  l i
ATA DA ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA^l)©

CENTRO EDUCACIONAL DA JUVENTUDE PADRE JOÃO PIAMARTA'
CNPJ 07.355.100/0001-80

Ata da Assembleia Extraordinária para a eleição e tomada de posse da Nova Diretoria Geral
do "Centro Educacional da Juventude Padre João Piamarta" realizada em 17 de abril de
2017.

Aos dezessete (17) dias do mês de abril de 2017, às 14 (quatorze) horas, atendendo ao Edital de
Convocação de 30 (trinta) de março de 2017, devidamente afixado na sede social, sita à Avenida
Aguanambi, 2479, Bairro Aeroporto, cidade de Fortaleza, Ceará, em segunda convocação,
reuniram-se em Assembleia Geral Extraordinária, convocada conforme os artigos 26 e 27, inciso I
do Estatuto Consolidado do Centro Educacional da Juventude Padre João Piamarta, devidamente
registrado no Cartório de Registro Civil das Pessoas Jurídicas Pergentino Maia de Fortaleza,
Ceará, os Padres, Religiosos e leigos da Associação, cujas presenças estão devidamente
registradas em lista integrante da presente Ata, nos termos do Estatuto em vigor, integrantes do
Centro Educacional da Juventude Padre João Piamarta, pessoa jurídica de direito privado,
constituída por tempo indeterminado, sem fins económicos, devidamente inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob tf 07.355.100/0001-80, para a eleição e tomada de posse
dos membros da Nova Diretoria Geral da Entidade. Após constatar o quórum estabelecido no
Estatuto Social vigente, o Senhor Presidente, declarou regularmente instalada a Assembleia Geral
e dando atendimento à ordem do dia, fez ampla exposição da situação da associação e da
necessidade da eleição de nova diretoria em virtude da transferência de alguns membros da
diretoria anterior, esclarecendo sobre as funções dos membros da Associação e, em seguida,
convidando os presentes a candidatarem-se aos cargos. Conhecidos os candidatos, a Assembleia
entrou em deliberação pelo tempo necessário para debate e estudo cuidadoso dos nomes
apresentados. Teve início o pleito, seguido da contagem dos votos, presenciada por todos. O
resultado foi apresentado pelo Senhor Presidente tendo ficado a nova Diretoria Geral e Conselho
Fiscal da Associação, com a seguinte composição:

DIRETORIA G E R A L :

PRESIDENTE: Lieta Valotti, italiana, casada, educadora, portadora do RNE W121056-Q,
inscrita no CPF/MF sob n. 323.655.353-72, residente e domiciliada em Fortaleza, Ceará, à
Avenida Aguanambi, 2479, Bairro Aeroporto, CEP: 60.415-390.
VICE-PRESIDENTE: Francisco Ferreira Linhares, brasileiro, solteiro, sacerdote católico,
portador da CI/RG n° 914.458/PI, inscrito no CPF/MF sob n. 339.801.793-20, residente e
domiciliado em Fortaleza, Ceará, à Avenida Aguanambi, 2479, Bairro Aeroporto, CEP: 60.415-
390.
TESOUREIRO: Ivo Nardelli, brasileiro, solteiro, sacerdote católico, portador da CI/RG n.
3.504.981-9/PR, inscrito no CPF/MF sob n. 502.722.259-91, residente e domiciliado em Ponta
Grossa, Paraná, à Rua Padre João Piamarta, s/n, Bairro Colónia Dona Luiza, CEP 84046-060.
SECRETÁRIO: Angelo Faustini, itaUano, casado, educador, portador do.RNE V019745-L,
inscrito no CPF/MF sob n. 321.159.703-49, residente e domiciliado em Itaitinga, Ceará, na Rua
Itapó, 3546, Riachão, CEP 61.880-000.

CONSELHO FISCAL:

Conselheiro Fiscal Titular: Rosângela Marques da Silva, brasileira, casada, diretora escolar,
portadora da CI/RG n. 2005002026823/CE, inscrita no CPF/MF sob n. 234.343.703 25, residente
e domiciliada em Fortaleza, Ceará, à Rua João Batista Rios, 50, Bairro Passaré, CEP 60.743-720.
Conselheiro Fiscal Suplente: Norma Maria de Oliveira Arruda, brasileira, casada, professora,
portadora da CI/RG n. 2008009247048/CE, inscrita no CPF/MF sob n. 194.595.643 72, residente
e domiciliada em Fortaleza, Ceará, à Rua João Batista Rios, 50, Bairro Passaré, CEP 60.743-720.

•TRO Cli

Conselheiro Fiscal Titular: Raimundo Alves Ferreira, brasileiro, solteiro, sacerdote católico,
portador da CI/RG n. 200.300.202.889-7, inscrito no CPF/MF sob n. 043.300.993-49, residente e
domiciliado em Fortaleza, Ceará, à Rua Padre João Piamarta, 161, Bairro Parreão, CEP 60.410-
315.
Conselheiro Fiscal Suplente: Iseppi Bôrtolo, italiano, solteiro, educador, portador do RNE
W029924-7, inscrito no CPF/MF sob n. 048.962.033-72, residente e domicihado em Itaitinga,
Ceará, na Rua Itapó, 3546, Bairro Riachão, CEP 61.880-000.
Conselheiro Fiscal Titular: Francisco Ronaldo de Negreiros Sousa, brasileiro, solteiro,
sacerdote católico, portador da CFRG n. 99002117362, inscrito no CPF/MF sob n. 005.077.913-
39, residente e domiciliado em Fortaleza, Ceará, à Rua Padre João Piamarta, 161, Bairro Parreão,
CEP 60.410-315.
Conselheiro Fiscal Suplente: Ricardo Sergio de Melo, brasileiro, solteiro, sacerdote católico,
portador da CI/RG n. 6194191-6, inscrito no CPF/MF sob n. 617.360.589-91, residente em
Fortaleza, Ceará, à Rua Padre João Piamarta, 161, Bairro Parreão, CEP 60.410-315.
Concluídos os trabalhos, o Sr. Presidente comunicou que, nos termos do disposto no Parágrafo
Primeiro do Artigo 29 do Estamto Social que prevê mandato de 06 anos para a Diretoria Geral, o
mandato terá seu início em 18 de abril de 2017 e término em 17 de abril de 2023, ficando os novos
componentes, desde já, empossados nos respectivos cargos a que foram eleitos. Finalmente, o
Senhor Presidente passou a palavra para quem quisesse se manifestar, e na ausência de manifesto
e nada mais havendo a tratar, agradeceu a presença de todos e deu por encerrada a Assembleia
Geral, determinando a mim, Secretário, que lavrasse a presente Ata e levasse a registro junto aos
órgãos públicos competentes, pai-a surtir os efeitos jurídicos necessários. A presente segue
assinada por mim e pdo Sr. Presidente, comq smal de sua aprovação, bem como pel^jnembros
eleitos e empossado^/ , 4̂ 5i»çr ^ ' i - ' ^ ' * ' ^ * -

F o r t a l e z a - C E ^ ^ b r i l d&2017.-..^"''ít « ' í ^ - '
^ ^ ^ ^

Secretário atval
Angelo Faustini

2
ace-presidente eleito

Francisco Ferreira

Con^dttéiro Fisci
^angâfa Marques da Silva Oliveira

Secretário elei
Angelo Faustini

Cdpselheiro Fiscal Titular
RaMundo Alves Ferrei

Conselheiro Fiscal Suplente
Norma Maria de Oliveira Arruda

Conselheiro Fiscal Suplente
Iseppi Bôrtolo

Conselheiro Fiscal Titalar
rancisco Ronaldo de Negreiros Sousa

Conselheiro FiscalSuplente
Ricardo Sergio de Melo

IRREIA - 4° O F Í C I O DE N O T A S í
CORREIA-CNPJ;

•100-FOI
iraiscoí

. Fortaleza, 18 de maio de 2017.
Fiscalizfcçâs - SEL0 2-REC0NHE
'32 \

. Correi^-! i - Kirfã A L Sòirês - T] /SlTvaníH,
1 - Cesar Aiessndrs G. Rodrigues - Esc

/

^ \  44 5 0
LISTA DE PRESENÇAS DA ASSEMBLEIA G E R A L EXTRAORDINÁRIA PARA
ELEIÇÃO E TOMADA DE POSSE DOS MEMBROS DA DIRETORL^ G E R A L
DO CENTRO EDUCACIONAL DA JUVENTUDE PADRE JOÃO PL^MARTA
REALIZADA E M 17/04/2017 ÀS 14:00 HORAS.

Fortaleza-CE, 17/04/2017.

ASSOCIADOS

NOME ASSINATURA

fil^K^ClsCc ^ ^ i B t ^

3

/PES3ÔÂÔ JURÍDICAS

Mis O

RÉ-RATIFICAÇÃO DA ATA DA ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA DO "CENTRO
EDUCAIONAL DA JUVENTUDE PADRE JOÃO PIAMARTA" REALIZADA EM 17 DE ABRIL

DE 2017.

O sr. Ivo Nardelli está trocando de cargo, então passando a ser Tesoureiro, pois o mesmo tem
outros compromissos da congregação da qual esta entidade faz parte, em diferentes cidades
de outros estados, e assim não podendo ficar por tempo fixo em Fortaleza-CE.

A sra. Lieta Valotti também está trocando de cargo, e assumindo a Presidência, pois a mesma
tem residência fixa e tempo bastante para acompanhar todos os trabalhos da entidade.

O sr. Francisco Ferreira Linhares está ingressando e assumindo a Vice Presidência, pois a troca
se deu devido o ex-vice presidente sr. Eusébio Gehlen Rossa ter sido designado para outra
entidade desta congregação no estado do Paraná.

A sra. Rosângela Marques da Silva está ingressando/assumindo o cargo de Conselheiro Fiscal
Titular, pois o ex Conselheiro Fiscal Titular sr. Jonas Marcelo Vieira Francelino foi transferido
para outra entidade desta congregação para assumir um outro cargo no Chile.

A sra. Norma Maria de Oliveira Arruda está ingressando/assumindo o cargo de Conselheiro
Fiscal Suplente, pois o ex Conselheiro Fiscal Suplente, o sr. Francisco Fábio da Silva Sousa foi
designado para assumir um outro cargo dentro da entidade.

O sr. Raimundo Alves Ferreira está ingressando/assumindo o cargo Conselheiro Fiscal Titular.

O sr. Iseppi Bôrtolo está passando/trocando de Conselheiro Fiscal Titular para Conselheiro
Fiscal Suplente, pois o ex Conselheiro Fiscal Suplente sr. Geraldo Valério Pena foi transferido
para outra entidade desta congregação em Moçambique.

Dando continuidade ao mandato em vigência, os que assumiram "onde se lê: 18 de abril de
2017 e término em 17 de abril de 2023"
"Leia-se corretamente: 18 de abril de 2017 e término em 21 de janeiro de 2022"

DIRETORIA

CONSELHO FISCAL

Lieta Valotti
Presidente